
 
JAK NAKUPOVAT CHYTŘE

 
Než si koupíte novou

věc, uvědomte si:
1)      STYL
Vystihuje

vyhlédnuté  oblečení  to, kým jste? Je v souladu s vaším
stylovým typem? Vystihuje vaši osobnost? V jakém prostředí se pohybujete?

Tip: Znáte svůj stylový 
osobnostní typ? Víte, v jakém oblečení je vám dobře? Které vám

dodává energii? Splyne s vámi jako vaše druhá kůže? Pokud ano, skvělé!  To je
nejdůležitější! 

Jestliže jste spíše sportovní
typ, těžko vám budou slušet volánky a ani se v nich nebudete cítit dobře. 

 
2)      BARVA

Sluší vám
barva?   Lichotí vám? Nepřidává vám roky,

kila? Přitahuje pohled na tu část těla, na kterou vy chcete, v souladu
s vaší postavou?

Tip: čím blíže obličeji, musí být barva
v souladu s vaší barevností – studená nebo teplá. 

 
3)     

POSTAVA
Sedí vám? Má

správnou délku, šířku, abyste se v něm cítila dobře?  Je v souladu s vaší postavou? Je to
správná velikost? Můžete se v něm hýbat, natáhnout ruce, předklonit?

Tip: je důležité znát svoji postavu a
mít ji ráda takovou, jaká je. Rozhodnout se, co se vám na ní líbí, co chcete

vyzdvihnout a co potlačit.
 

4)     
KOMBINOVATELNOST

Jak zapadne
vyhlédnutý kousek do vašeho stávajícího šatníku? S čím půjde kombinovat?
Půjde vůbec kombinovat  alespoň s něčím? Pokud ne, co ještě potřebujete

dokoupit? Co můžete/musíte dokoupit hned? Máte k tomu doplňky? Máte vhodné
boty? 

 
5)     

PŘÍLEŽITOST
– Kam to budete nosit?  Jak často? Potřebujete to?

 
Další informace najdete na mé webu www.marcelasvadlenkova.cz a FB profilu


